2025 年 4月 3日

各 位

積水化学工業株式会社

日本パラ陸上競技連盟とオフィシャルパートナー契約を締結しました

  積水化学工業株式会社（代表取締役社長：加藤敬太、以下「積水化学」）は、2025 年 4月 1日

付で一般社団法人日本パラ陸上競技連盟（会長：増田明美、以下「日本パラ陸連」）とオフィシャル

パートナー契約を締結しましたので、お知らせいたします。

積水化学は 1960 年代からさまざまなスポーツの支援を行ってきましたが、とりわけ陸上競技との

縁は深く、男子陸上競技部（活動期間：1994～2002 年）、女子陸上競技部「セキスイフェアリーズ」

（1997 年～現在）を創設し、長年にわたりアスリートの挑戦を後押ししてきました。

さらに 2024 年 4 月にはパラ陸上競技の近藤元選手を社員として迎え入れ、その活動を全面的

に支援しています。

積水化学は 2024 年度より公益財団法人日本陸上競技連盟（以下「日本陸連」）のオフィシャル

スポンサーとなっており、今般の日本パラ陸連とのオフィシャルパートナー契約により、障がい者も

含めた陸上競技全体のさらなる強化・普及活動の支援へと大きく拡充します。

スポーツがもたらす感動・勇気・挑戦することの素晴らしさを日本パラ陸連および日本陸連と共

に発信し、障がい・性別・年齢を超えて、全ての人がより一層活躍できる社会の実現に貢献します。

【左から 近藤選手、日本パラ陸連 増田会長、積水化学社長 加藤】

【積水化学所属 近藤 元（こんどう はじめ）／専門種目：走幅跳・T63、100m 走・T63】

【ご参考】積水化学グループのスポーツ支援の取り組み

現在、陸上競技の他にも各種の支援、応援を行っています。

（主な取り組み）

・社会人アメリカンフットボールクラブチーム「SEKISUI チャレンジャーズ」

・テニス「内山靖崇選手」（積水化学所属）

・卓球「早田ひな選手」（日本生命所属）

ウェブサイト：SEKISUI×SPORTS 「挑戦のＴＡＳＵＫＩ」  https://www.sekisui.co.jp/sports/

以 上

＜本件に関するお問い合わせ＞

積水化学工業株式会社 コーポレートコミュニケーション部 広報グループ（担当：小澤）

E-mail:kouhou@sekisui.com

https://www.sekisui.co.jp/sports/
file:///C:/Users/ogawa013/Downloads/kouhou@sekisui.com